Ofício Vereador Nº 117/2019
São Roque, 4 de fevereiro de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que sejam adotadas providências para que os trens da CPTM possam fazer uma parada em nosso Município.
Tal solicitação se justifica, visto que, já há uma linha de circulação dos trens da companhia que seguem até Amador Bueno e faltam apenas 16 km para chegar à São Roque. Seriam então necessários trabalhos para trazer à circulação uma linha dos trens metropolitanos até Mairinque, com parada em São Roque.

A sugestão deste vereador se dá, ciente da vontade de Vossa Excelência de trabalhar por nossa cidade, com a convicção de que se isso ocorrer beneficiará muitas pessoas da região.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

GILBERTO KASSAB

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Morumbi, 4.500 – CEP 05650-905 São Paulo – São Paulo (SP)

Telefone: (011) 2193-8000 E-mail: ccivil@sp.gov.br
PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2019 - 10:35 832/2019/bm